Datos de la empresa elaboradora

Razon Social: Tronador SAC

Direccién: Vereerbrugghen 2834, San Carlos de Bariloche
Tel: +540294-4433999

Datos de la empresa importadora

Razdén Social: Maosol S.A.
Direccién: Joaquin de la Sagra 2750
Teléfono: 2525 9549

N2 Habilitacién: IM. SRA 18092

Datos del Representante Técnico

Nombre: Ing. Alim. Laura Estrella

C.1.: 3.107.473-9

Titulo expedido por la UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA - FACULTAD DE INGENIERIA, Montevideo —
Uruguay

Caracteristicas del Producto
Denominaciéon Cacao y derivados (Capitulo 21, Seccién 3 del Reglamento

Bromatoldgico Nacional)
Marca “Frauni”

Presentacion Pote de Polipapel, con capacidad de 150 grs, primera tapa
de papel termosellada y sobretapa de polipapel, con
rétulo conteniendo la informacion.

Ingredientes Frambuesas, Chocolate blanco (azucar, leche en polvo,
manteca de cacao, vainillina 0.1%, lecitina de soja
1.5%), Chocolate amargo (masa de cacao, azucar,
manteca de cacao, vainillina 0.1%, lecitina de soja
1.5%).

Vida Util 12 meses

Formato fecha de dd/mm/aaaa por ejemplo: 28/08/2021
vencimiento

Rotulo Se adjunta boceto del rétulo
A continuacidn la traduccién de las Especificaciones Técnicas.
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Ing. Alim. Laura Estrella
Representante Técnica



tel:2525%209549

MAOSOL S.A.

PRODCUTO: FRAMBUESAS CONGELADAS IQF BANADAS EN CHOCOLATE BLANCO Y CHOCOLATE AMARGO.
SIN GLUTEN.

NOMBRE COMERCIAL: FRA NUI

OLOR Propio a chocolate y fruta fresca

COLOR Chocolate amargo con buen brillo

TEXTURA Firme

OTROS

Ingredientes Frambuesas (40%); Chocolate blanco (Azucar, Leche en

polvo, Manteca de cacao, EMU: Lecitina de soja INS 322,
ARO: vainillina); Chocolate amargo (Masa de cacao, Azucar,
Manteca de cacao, Polvo de cacao, EMU: Lecitina de soja,
INS 322ARO: vainillina)

Proceso Las frambuesas congeladas IQF, reciben primer bafio de
chocolate blanco, segundo bafio de chocolate amargo,
posterior enfriado, envasado y congelado a -28°C.
Almacenamiento y distribucién a -18°C.

Caracteristicas microbioldgicas Listeria Monocytogenes: Ausencia en 25 g
Salmonella: Ausenciaen 25 g
Staphylococcus Aureus: Ausencia

*Reglamento (CE) n° 2073/2005 Relativo a los criterios
microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios.

Caracteristica sobre alérgenos Alimento SIN GLUTEN. El producto final no contiene mas de
20 mg/kg de gluten. *Reglamento de Ejecucion (UE)
N°828/2014 de la comision del 30 de julio de 2014.

Contiene soja (lecitina de soja); caseina-lactosa (leche entera
en polvo).

Informacion Nutricional INFORMACION NUTRICIONAL por 100g: Valor
energético/Calorias 345 kcal = 1440 kJ;
Carbohidratos/disponibles 34 g, de los cuales: Azucares 25 g;
Proteinas 5,0 g; Grasas totales 21 g, de las cuales: Grasas
saturadas 12 g; Grasas monoinsaturadas 6,8 g; Grasas
polinsaturadas O,7 g; Grasas trans 0 g; Colesterol 0 mg; Fibra
alimentaria / dietética / dietaria 4,6 g; Sodio 38 mg. (**)




MAOSOL S.A.

ALIMENTOS CONGELADOS

INFORMACION NUTRICIONAL por porcién (25g - 3 unidades)
/ Porciones por envase 6: Valor energético/Calorias 86 kcal =
359 kJ (4%VD*); Carbohidratos/disponibles 8,6 g (3%VD*),
de los cuales: Azucares 6,2 g; Proteinas 1,2 g (2%VD*);
Grasas totales 5,2 g (9%VD*#), de las cuales: Grasas
saturadas 3,0 g (14%VD*#); Grasas monoinsaturadas 1,7 g;
Grasas polinsaturadas 0,2 g; Grasas trans 0 g; Colesterol 0
mg; Fibra alimentaria/dietética/dietaria 1,1 g (4%VD*);
Sodio 9,6 mg (0%VD*). (**)

(*) % Valores Diarios con base a una dieta de 2.000 kcal u
8.400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores
dependiendo de sus necesidades energéticas.

Envasado

Envase primario: Pote de Polipapel, con capacidad de 150
grs, primera tapa de papel termosellada y sobretapa de

polipapel.

Envase secundario: Caja de cartdn corrugado x 24 unidades.

Condiciones de almacenamiento y distribucién

Almacenamiento y distribucidn a temperatura -18°C.

Condiciones de conservacion y uso

Conservar a temperatura de congelacién -18°C. Consumir de
forma directa o descongelar tapado en heladera por 4 horas
antes de consumir. Una vez que el producto es
descongelado no volver a congelar.

Vida util del producto

365 dias desde el momento de elaboracién, siempre que se
respeten las condiciones de conservacion.

Uso al que se destina el producto

Producto listo para consumir.

Poblacion de destino

Publico en general. Adecuado para personas con
intolerancia al gluten. Debido a que el producto contiene
azucares se considera como grupo de riesgo a las personas
con diabetes, por lo que se recomienda su consumo
moderado o consultar con un especialista.




